СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва
РЕШЕНИЕ
/сорок девятой сессии/
28.09.2023г.                                                                                                    № 31
О внесении изменений в решение 16-й сессии Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 22.12.2021 г. № 3 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в администрации Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области»
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение 17-й сессии Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 22.12.2021 г. № 3 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в администрации Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Изложить Приложение № 3 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемые при осуществлении муниципального жилищного контроля в администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Чулымского  сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
Глава Чулымского   сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

    Ю. А. Вельбой

Председатель Совета депутатов

Чулымского   сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                Н.В. Овечкина
Приложение № 3

 к решению Совета депутатов

Чулымского  сельсовета
Здвинского района

Новосибирской области
от 28.09.2023  г. № 31
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемые при осуществлении муниципального жилищного контроля в администрации Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области»
1. Поступление в орган муниципального жилищного надзора в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором все жилые помещения входят в муниципальный жилищный фонд, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня

2. Отсутствие в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства по истечению 7 месяцев с даты размещения сведений о результатах последней проверки прибора учета, установленных вне жилых (нежилых) помещений в многоквартирном доме, в котором все жилые помещений входят в состав муниципального жилищного фонда, сведений об исправности или неисправности прибора учета, либо о снятии на поверку, за исключением приборов учета электрической энергии, которые присоединены к интеллектуальной системе учета электрической энергии (мощности)